1

Ofício: 223/2025

Praia Grande, 13 de Novembro de 2025.

Excelentíssimo Presidente da Câmara de Vereadores de Praia Grande

Sr. Marco Antônio de Sousa

SINDICATO DOS TRABALHADORES MUNICIPAIS DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE,

inscrito no CNPJ sob nº 600158980001-01, neste ato representado por seu Presidente, Sr. ADRIANO

ROBERTO LOPES DA SILVA, vêm mui respeitosamente expor e requer o quanto segue:

Assunto: Uso do Plenário/ Audiência Pública

Considerando A PEC 38/2025, conhecida como REFORMA ADMINISTRATIVA, que propõe mudanças

significativas no funcionamento do serviço público brasileiro especialmente nas áreas de ingresso,

progressão e avaliação de desempenho;

Considerando a importância do debate sobre as questões da referida reforma, que trarão mudanças

significativas e que vão contra os princípios defendidos pelos representantes de classe e de toda Sociedade;

Solicito a devida autorização e liberação  para o uso do espaço plenário da Câmara Municipal para Audiência

Pública a ser realizada em 03/12/2025, o horário dás 18h00min até às 21h00min.

A referida Audiência contará com a Presença de Presidentes de Sindicato da região e Deputados.

Aproveito o ensejo para convidar Vossa Senhoria, bem como todos os EDIS dessa casa.

Encaminho a vossa Senhoria, o referido formulário, em anexo, de solicitação de uso do plenário devidamente

preenchido.

Nesta oportunidade, renovo meus protestos de elevada consideração e apreço.

Adriano Roberto Lopes da Silva

Presidente

		2025-11-13T16:02:25-0300